ПРОЕКТ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Едогонского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«___»_________2022 г.                                          №____-пг

	с. Едогон

	О внесении изменений в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Едогонского сельского поселения

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Едогонского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Едогонского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Едогонского сельского поселения от «13» марта 2014 г. № 4-пг, следующие изменения:
- подпункты 5,6 пункта 28 главы 2 изложить в следующей редакции:
 5) по результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме формируется с использованием электронной площадки протокол рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме, который подписывается членами комиссии усиленными электронными подписями не позднее даты окончания срока рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме, подписывается усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и направляет оператору электронной площадки. В указанном протоколе отражается информация, предусмотренная частью 6 статьи 48 Федерального закона № 44-ФЗ.

6) в случае, если открытый конкурс в электронной форме признан несостоявшимся по основанию, предусмотренному пунктом 1 части 1 статьи 52 Федерального закона № 44-ФЗ, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в таком конкурсе подана только одна заявка на участие в нем, формируется с использованием электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), который подписывается членами комиссии усиленными электронными подписями, подписывается усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и направляет оператору электронной площадки.  В указанном протоколе отражается информация, предусмотренная пунктами 1, 2, 4 - 7 части 17 статьи 48 Федерального.
- подпункт 4 пункта 29 главы 2 изложить в следующей редакции:

4) результаты рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме фиксируются в протоколе рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме, который формируется с использованием электронной площадки, подписывается членами комиссии усиленными электронными подписями, подписывается усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, не позднее даты окончания рассмотрения и оценки вторых частей заявок и содержит информацию, предусмотренную частью 13 статьи 48 Федерального закона № 44-ФЗ.
- подпункт 3 пункта 30 главы 2 изложить в следующей редакции:

3) на основании результатов оценки первых и вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме, а также оценки ценовых предложений формируется с использованием электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), который подписывается членами комиссии усиленными электронными подписями, подписывается усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика и содержит информацию, предусмотренную частью 17 статьи 48 Федерального закона № 44-ФЗ;

- подпункт 4 пункта 31 главы 3 изложить в следующей редакции:

4) по результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме формируется с использованием электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), который подписывается членами комиссии усиленными электронными подписями, подписывается усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика и направляет такой протокол оператору электронной площадки. В указанном протоколе отражается информация, предусмотренная пунктами 1, 2, 4 - 7 части 17 статьи 48 Федерального закона № 44-ФЗ;

- подпункт 4 пункта 33 главы 4 изложить в следующей редакции:

4) по результатам рассмотрения заявок на участие в запросе котировок в электронной форме формируется с использованием электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), который подписывается членами комиссии усиленными электронными подписями, подписывается усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика и направляет оператору электронной площадки. В указанном протоколе отражается информация, предусмотренная пунктами 1, 2, 4 - 7 части 17 статьи 48 Федерального закона № 44-ФЗ;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Едогонского

сельского поселения                                             О.Н.Кобрусева